

第 36 期

(2026 年度)

収 支 予 算 書

(2026 年 8 月 1 日から 2027 年 7 月 31 日まで)

公益財団法人

全国税理士共栄会文化財団

第36期 収支予算書

2026年8月1日から2027年7月31日まで

公益財団法人 全国税理士共栄会文化財団

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計	2026年度予算額 (A)	2025年度予算額 (B)	増 減 (A-B)	2025年度決算 (見込)
	顕彰事業	助成事業	共通	小計					
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用収益	€ 256,000	€ 800,000	€ 0	€ 1,056,000	€ 544,000	€ 1,600,000	€ 1,600,000	0	€ 1,600,000
有価証券利息振替額	256,000	800,000	0	1,056,000	544,000	1,600,000	1,600,000	0	1,600,000
特定資産運用収益	€ 333,920	€ 1,043,500	€ 0	€ 1,377,420	€ 709,580	€ 2,087,000	€ 2,090,000	-3,000	€ 1,957,668
預金利息振替額	253,920	793,500	0	1,047,420	539,580	1,587,000	1,405,000	182,000	1,407,465
有価証券利息振替額	80,000	250,000	0	330,000	170,000	500,000	685,000	-185,000	550,203
受取寄附金	€ 6,240,000	€ 19,500,000	€ 0	€ 25,740,000	€ 13,260,000	€ 39,000,000	€ 39,000,000	0	€ 35,000,000
受取寄附金振替額	6,240,000	19,500,000	0	25,740,000	13,260,000	39,000,000	39,000,000	0	35,000,000
雑収益	€ 0	€ 0	€ 550,000	€ 550,000	€ 0	€ 550,000	€ 550,000	0	€ 550,000
雑収入	0	0	550,000	550,000	0	550,000	550,000	0	550,000
経常収益計	6,829,920	21,343,500	550,000	28,723,420	14,513,580	43,237,000	43,240,000	-3,000	39,107,668
(2) 経常費用									
①事業費	€ 9,182,000	€ 23,010,000	€ 0	€ 32,192,000	0	€ 32,192,000	€ 31,092,000	1,100,000	€ 30,895,747
顕彰・助成金事業費	€ 1,000,000	€ 18,000,000	€ 0	€ 19,000,000		19,000,000	19,000,000	0	19,000,000
顕彰費	1,000,000	0		1,000,000		1,000,000	1,000,000	0	1,000,000
助成費	0	18,000,000		18,000,000		18,000,000	18,000,000	0	18,000,000
調査費	1,080,000	120,000		1,200,000		1,200,000	1,200,000	0	200,000
会議費	€ 1,200,000	€ 1,800,000	€ 0	€ 3,000,000		3,000,000	2,800,000	200,000	2,668,222
選考委員会費	1,200,000	1,800,000		3,000,000		3,000,000	2,800,000	200,000	2,668,222
広報費	500,000	500,000		1,000,000		1,000,000	1,000,000	0	1,030,050
その他の事業費	4,500,000	500,000		5,000,000		5,000,000	4,000,000	1,000,000	5,100,900
ア 事務委託費	792,000	1,980,000		2,772,000		2,772,000	2,772,000	0	2,772,000
イ 旅費交通費	60,000	60,000		120,000		120,000	160,000	-40,000	38,700
ウ 印刷通信消耗品費	40,000	40,000		80,000		80,000	140,000	-60,000	39,165
エ 雑費	10,000	10,000		20,000		20,000	20,000	0	46,710
②管理費	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 8,903,000	€ 8,903,000	€ 8,653,000	250,000	€ 8,539,823
理事会費					2,000,000	2,000,000	1,600,000	400,000	1,843,370
評議員会費					2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	1,420,043
常務会費					1,100,000	1,100,000	1,000,000	100,000	1,387,756
監事会費					500,000	500,000	500,000	0	359,751
その他の役員会費					200,000	200,000	200,000	0	0
ア 事務委託費					1,188,000	1,188,000	1,188,000	0	1,188,000
イ 旅費交通費					180,000	180,000	240,000	-60,000	58,050
ウ 印刷通信消耗品費					120,000	120,000	210,000	-90,000	58,747
什器備品費					25,000	25,000	25,000	0	0
租税公課					10,000	10,000	10,000	0	3,060
減価償却費					0	0	0	0	0
エ 雑費					480,000	480,000	480,000	0	1,121,046
組織対策費					1,100,000	1,100,000	1,200,000	-100,000	1,100,000
経常費用計	9,182,000	23,010,000	0	32,192,000	8,903,000	41,095,000	39,745,000	1,350,000	39,435,570
当期経常増減額	-2,352,080	-1,666,500	550,000	-3,468,580	5,610,580	2,142,000	3,495,000	-1,353,000	-327,902
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
過年度助成費返戻	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000
(2) 経常外費用									
経常外費用計						0	0	0	0
当期経常外増減額						0	0	0	500,000
当期一般正味財産増減額	-2,352,080	-1,666,500	550,000	-3,468,580	5,610,580	2,142,000	3,495,000	-1,353,000	172,098
一般正味財産期首残高	-14,064,201	-62,819,470	8,101,082	-68,782,589	75,960,866	7,178,277	6,332,799	845,478	7,006,179
一般正味財産期末残高	-16,416,281	-64,485,970	8,651,082	-72,251,169	81,571,446	9,320,277	9,827,799	-507,522	7,178,277
II 指定正味財産増減の部									
基本財産運用益	305,204	953,762	0	1,258,966	648,558	1,907,524	1,907,524	0	1,907,524
有価証券利息	305,204	953,762	0	1,258,966	648,558	1,907,524	1,907,524	0	1,907,524
特定資産運用益	489,187	1,528,708	0	2,017,895	1,039,522	3,057,417	2,263,724	793,693	2,449,334
預金利息	253,920	793,500	0	1,047,420	539,580	1,587,000	1,405,000	182,000	926,242
有価証券利息	235,267	735,208	0	970,475	499,942	1,470,417	858,724	611,693	1,523,092
受取寄附金	3,200,000	10,000,000	0	13,200,000	6,800,000	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
一般正味財産への振替額	-6,829,920	-21,343,500	0	-28,173,420	-14,513,580	-42,687,000	-42,690,000	3,000	-38,557,668
当期指定正味財産増減額	-2,835,529	-8,861,030	0	-11,696,559	-6,025,500	-17,722,059	-18,518,752	796,693	-14,200,810
指定正味財産期首残高	155,846,060	487,018,925	0	642,864,985	331,172,868	974,037,853	987,732,199	-13,694,346	988,238,663
指定正味財産期末残高	153,010,531	478,157,895	0	631,168,426	325,147,368	956,315,794	969,213,447	-12,897,653	974,037,853
III 正味財産期末残高	136,594,250	413,671,925	8,651,082	558,917,257	406,718,814	965,636,071	979,041,246	-13,405,175	981,216,130